99. *Omnia quaecumque exierint ex labiis eius secundum uota eius et secundum definitiones quae aduersus animam eius, non manet ei* (Num 30,13), cum expectaretur numerus pluralis, ut diceret: non manent ei; nam ita nonnulli interpretati sunt uitantes istum quasi soloecismum.

100. *Mille ex tribu et mille ex tribu, ex omnibus tribubus Israhel* (Num 31,4). Numquid duodecies dixit mille? Et tamen repetitio ista mil-lenos significat.

101. *Interfecerunt in gladio* (Num 31,8). Quod usitate diceretur: interfecerunt gladio.

102. *Y todas las ciudades que sus lugares de residencia* (Num 31,10). Se sobrentiende «eran».

103. *Y sus aldeas las quemaron a fuego* (Num 31,10). Esto se dice normalmente: «las quemaron con fuego».

104. *Y perdonad la vida a toda mujer que no haya tenido contacto con varón* (Num 31,18). Habitualmente, en la locución hebrea el calificativo de «mujeres» suele aplicarse también a las doncellas¹⁷².

105. *Y lo tomaréis de la mitad que les corresponde y se lo darás al sacerdote Eleazar como primicias del Señor* (Num 31,29). No dice: «y se lo daréis».

106. *Y vidas humanas: de mujeres que no habían tenido contacto con varón, se contabilizaron treinta y dos mil personas* (Num 31,35). La anterior locución ratifica nuevamente que se califica de «mujeres» también a las que no han tenido contacto con varón; es decir, a las doncellas¹⁷³.

107. *Y recibió Moisés y el sacerdote Eleazar el oro de los jiliarcas y de los centuriones*¹⁷⁴ *y llevó aquellas cosas al Tabernáculo de la alianza* (Num 31,54). Parece que debía decir: «y lo llevó al Tabernáculo de la alianza», ya que previamente había indicado que lo recibido era «oro». Muchos códices latinos ofrecen esta lectura. Pero parece que el empleo del plural viene a decir *llevó aquellas cosas*, porque con anterior-

102. *Et omnes ciuitates eorum quae in habitationibus eorum* (Num 31,10). Subauditur «erant».

103. *Et nullas eorum succenderunt in igni* (Num 31,10). Quod usitate diceretur: succenderunt igni.

104. *Et omnem multitudinem mulierum, quae non nouit concubitum masculi, uiuificate* (Num 31,18). Nusquam certius adparet hebraea locutione mulieres etiam uirgines dici solere.

[598] 105. *Et a dimidia parte eorum accipietis, et dabis ea Eleazar sacerdoti primitias Domini* (Num 31,29). Non dixit «dabitis».

106. *Et animae hominum a mulieribus, quae non cognouerunt concubitum uiri, omnis anima duo et XXX milia* (Num 31,35). Et hic superior locutio confirmata est mulieres dici etiam quae non cognouerunt concubitum uiri, id est uirgines.